MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 028/2024
RETIFICAÇÃO

PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DE MEMBROS DO
CONSELHO DE CAMPUS

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Nº 141, de 23/02/2024,
publicada no DOU de 28/02/2024, por intermédio da Comissão Permanente de Processo Eleitoral
(CPPE), designada pela Portaria Nº 156, de 18 de janeiro de 2023, torna público o processo eleitoral
para escolha de representantes Docentes, Técnico-administrativos e Discentes, para compor o
Conselho de Campus (Concamp) do Campus Restinga, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Restinga, de acordo com a Resolução do Conselho de Campus
Nº 035, de 14 de agosto de 2018.

- No Título, ONDE SE LÊ:

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 028/2024

- LEIA-SE:

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 030/2024

Porto Alegre, 03 de outubro de 2024.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
Portaria nº 141/2024/IFRS

https://ifrs.edu.br/restinga/documentos/resolucao-035-2018-aprovar-o-regimento-interno-complementar-do-ifrs-campus-restinga/
https://ifrs.edu.br/restinga/documentos/resolucao-035-2018-aprovar-o-regimento-interno-complementar-do-ifrs-campus-restinga/

		2024-10-03T11:18:30-0300